
F0204_1 - Trajet avec TGV Réseau entre les gares de Bruxelles-Midi et Paris Gare du Nord 

 

1                 

00:00:02 TGV 4512 à quai en gare de Bruxelles-Midi. 
00:00:25 Le TGV 4512 part. 
00:01:52 TGV à pleine vitesse sur le réseau ferroviaire français. 
00:02:25 Enregistrements depuis le poste de conduite, une autoroute se trouve à gauche 

de la voie. 
00:02:44 L’autoroute croise la ligne à grande vitesse via un passage inférieur. 
00:02:48 Vue aérienne d’un TGV à pleine vitesse. L’autoroute est parallèle à la ligne à 

grande vitesse et croise une rivière. 
00:03:04 Conducteur de train dans le poste de conduite pendant la conduite du TGV. 
00:03:22 Le tachymètre atteint 300 km/h. 
00:03:37 L’autoroute est visible à travers le pare-brise du TGV. 
00:03:56 Le TGV sort du tunnel. 
00:04:01 TGV à pleine vitesse, une autoroute se trouve à gauche. 
00:04:10 Vue intérieure de la voiture-bar du TGV sans et avec des voyageurs. 
00:05:10 Vue intérieure d’une voiture de deuxième classe vide avec des sièges dans 

différentes dispositions. 
00:06:04 Vue intérieure de la voiture avec des voyageurs. 
00:06:44 Un membre du personnel de bord passe. 
00:06:58 Arrivée en gare de Paris-Nord, les voyageurs débarquent du train. 
00:08:02 Panneau indicateur de gare « Paris gare du Nord » avec des voitures TEE à quai. 
00:08:06 Passage d’une locomotive électrique française type CC 40010 avec des voitures 

TEE. 
00:08:38 Départ de Paris-Nord. Un TGV est à quai ; à l’arrière-plan, nous voyons des 

voitures TEE. 
00:09:10 Vue intérieure d’une voiture de première classe vide. 
00:09:25 Vue intérieure de la voiture avec des voyageurs. Ils prennent un repas léger, se 

réunissent, lisent ou font une sieste. 
00:10:28 Passage d’un TGV à pleine vitesse. 
00:11:05 Vue aérienne d’un TGV à pleine vitesse. L’autoroute est parallèle à la ligne à 

grande vitesse. 
00:11:27 Conducteur de train du TGV dans le poste de conduite pendant le parcours. 
00:11:55 Nous croisons une locomotive électrique type 27 avec des voitures K sur le 

réseau belge 3 kV ordinaire. 
00:12:01 Enregistrements depuis le poste de conduite ; à droite des voies se trouvent les 

travaux pour l’aménagement de la ligne à grande vitesse. 
00:12:20 À gauche des voies se trouvent les travaux en cours pour l’aménagement d’une 

nouvelle voie. Les poteaux de la caténaire sont déjà placés, les wagons-
tombereaux de ballast sont prêts. Une locomotive diesel série 51 pousse le train. 

00:12:57  Arrivée du TGV 4512 au quai pas encore entièrement terminé en gare de 
Bruxelles-Midi. 

00:14:36 Fin. 
 


